(CSR-2024-243324)  بالرياضالثانية الصادر عن اللجنة الجمركية الابتدائية . 

الوقائع

على قرار التحصيل  في أن الشركة المستأنف ضدها تقدمت أمام اللجنة الابتدائية بالاعتراض الدعوىتتلخص وقائع هذه 

، المترتب عليه هـ08/08/1443وتاريخ ( 21449/341/1443)في حقها عن هيئة الزكاة والضريبة والجمارك برقم الصادر 

( مليونان وسبعمائة وثلاثون ألفا  وأربعمائة وسبعة عشر 2,730,417.19جمركية بمبلغ إجمالي قدره ) رسوم فروقات

ريالا  سعوديا  وتسع عشرة هللة. 

:بما يأتي منطوقه( القاضي CTR-2023-136094وعليه أصدرت اللجنة الجمركية الابتدائية الثالثة بالرياض قرارها رقم )

، لعدم تقديمها خلال المدة النظامية."  ."عدم قبول الدعوى شكلا 

قرارها رقم بالرياض وأصدرت اللجنة الجمركية الاستئنافية  ،أعلاه إليهبطلب استئناف القرار المُشار  الشركةوتقدمت

[...]

بالاطلاع حيث إنه و ،تتضمن فاتورة الوسيط الإشارة إلى رقم وتاريخ فاتورة المُصدر المشار إليها في شهادة المنشأ

ا لما ورد على شهادة المنشأ المقدمة يتضح خلوها من الإشارة للوسيط العربي في خانة  الملاحظات مما يعد مخالف 

إلغاء القرار الابتدائي، والحكم بسلامة مسلك الجمارك  خلصت اللجنة إلى تقرير ، وحيث كان الأمر كما ذكر بالقرار أعلاه

( مليونان وسبعمائة وثلاثون ألفا  وأربعمائة وسبعة عشر ريالا  2,730,417.19)باحتساب فروقات التحصيل بقيمة 

.وتسع عشرة هللةسعوديا  

ما يأتي:بالإجماع  قررت اللجنة وبناء على ما تقدم، وبعد المداولة،

بسم الله الرحمن الرحيم 

بالرياض الاستئنافيةاللجنة الجمركية 

CAR-2025-247304  قرار رقم:

AC-2025-247304الصادر في الدعوى رقم: